
COPIA

COMUNE DI LONA LASES

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 16
del Consiglio Comunale

Oggetto: ELEZIONI COMUNALI 2020. ESAME DELLE CONDIZIONI DI
ELEGGIBILITA' ED INCOMPATIBILITA' ALLA CARICA DI CONSIGLIERE
E RELATIVA CONVALIDA.

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro ottobre alle ore 11:00, nella sala riunioni,
a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato in seduta
Ordinaria, il Consiglio Comunale

Presenti i signori:

PRESENTI / ASSENTI

Ferrari Manuel Presente

Avi Veronica Presente

Callegari Vania Presente

Ciurletti Daniel Presente

Cobelli Stefano Presente

Facchinelli Maurizio Presente

Ferrari Romina Presente

Fondriest Antonella Presente

Mayregger Gino Presente

Micheli Aldino Assente

Paglia Sergio Presente

Valentini Moris Presente

Assiste il  SEGRETARIO REGGENTE della gestione associata dott. LAZZARIN
MARCELLO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, PAGLIA SERGIO, nella sua qualità di
Consigliere Anziano, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto suindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Oggetto: ELEZIONI COMUNALI 2020. ESAME DELLE CONDIZIONI DI
ELEGGIBILITA' ED INCOMPATIBILITA' ALLA CARICA DI
CONSIGLIERE E RELATIVA CONVALIDA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

    Ai sensi dell’art. 44, comma cinque, del C.E.L., assume la Presidenza della seduta il

Consigliere più anziano d’età, signor PAGLIA SERGIO, il quale, nel rispetto del disposto di

cui al predetto comma, ha provveduto altresì alla convocazione del Consiglio comunale nel

termine di 10 giorni dalla proclamazione degli eletti mediante avviso di convocazione prot. n.

3237 di data 2 ottobre 2020.

Il Presidente:

    Ricordato che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 33 di data 13 luglio

2020 veniva stabilita per i giorni 20 e 21 settembre 2020 la data di convocazione dei comizi

elettorali per l’elezione del Sindaco e del consiglio comunale di Lona – Lases.

    Dato atto che le elezioni comunali indette per i giorno 20 e 21 settembre 2020 si sono

regolarmente svolte.

    Visto il verbale dell’Ufficio elettorale centrale, dal quale risultano i dati definitivi

conseguenti alle elezioni in questione ed alla proclamazione degli eletti, avvenuta in data 22

settembre 2020 al termine delle operazioni di scrutinio.

    Richiamata la propria precedente deliberazione di data odierna riguardante la convalida

del sindaco signor Manuel FERRARI.

    Riscontrato dal verbale delle operazioni elettorali per l'unica lista che ha preso parte alla

competizione risultano eletti tutti gli 11 consiglieri della lista “LONA - LASES INSIEME“ su n.

11 seggi a disposizione e che quindi il consiglio comunale risulterebbe così composto.

FERRARI MANUEL Sindaco - Presidente

AVI VERONICA Consigliere

CALLEGARI VANIA Consigliere

CIURLETTI DANIEL Consigliere

COBELLI STEFANO Consigliere

FACCHINELLI MAURIZIO Consigliere

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



FERRARI ROMINA Consigliere

FONDRIEST ANTONELLA Consigliere

MAYREGGER GINO Consigliere

MICHELI ALDINO Consigliere

PAGLIA SERGIO Consigliere

VALENTINI MORIS Consigliere

    Visto l'art. 45, comma 1, del C.E.L. il quale stabilisce che nella seduta immediatamente

successiva alla proclamazione dei risultati e prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, il

consiglio comunale provvede alla convalida del sindaco e degli eletti alla carica di consigliere

è effettuata dal consiglio comunale esaminando le condizioni degli eletti a norma degli articoli

73, comma 5, 74, 76, 77, 79 e 82.

    Evidenziato inoltre che, in ragione del numero di candidati eletti con l'unica lista che ha

partecipato alla tornata elettorale, non saranno possibili surrogazioni.

    Tutto ciò premesso:

    Preso atto della regolarità dello svolgimento delle consultazioni elettorali tenutesi i giorni

20 e 21 settemebre 2020.

    Avuta lettura delle condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità alla carica di Consigliere;

    Dato atto che con propria precedente deliberazione il consiglio ha convalidato l'elezione

alla carica del sindaco Manuel FERRARI.

    Vista la circolare della Regione Autonoma T.A.A. n. 11/2020;

    Visto lo statuto comunale;

    Preso atto che, relativamente alla proposta in atti, è stato ottemperato a quanto previsto

dall’art. 185 del C.E.L.

    Ritenuto opportuno dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai

sensi dell’183, comma 4, del “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto

Adige, al fine di rispettare quanto prima le scadenze di legge.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



    Con n. 11 voti favorevoli, n. 0 (zero) contrari e n. 0 (zero) astenuti, su n. 11

consiglieri presenti e votanti, sia in ordine al contenuto che all'immediata eseguibilità,

D E L I B E R A

1. di convalidare pertanto l’elezione dei sunnominati Consiglieri, non rilevando sussistere nei

confronti degli stessi le cause di ineleggibilità ed incompatibilità identificate dagli articoli oli

73, comma 5, 74, 76, 77, 79 e 82 del C.E.L.;

2. di dare atto che il Consiglio comunale di Lona – Lases risulterà così composto:

Cognome Nome Data nascita Luogo

1. FERRARI MANUEL 21/05/1978 TRENTO

2. AVI VERONICA 24/02/1994 TRENTO

3. CALLEGARI VANIA 08/06/1993 TRENTO

4. CIURLETTI DANIEL 27/02/1983 TRENTO

5. COBELLI STEFANO 10/10/1978 TRENTO

6. FACCHINELLI MAURIZIO 07/10/1979 TRENTO

7. FERRARI ROMINA 07/01/1978 TRENTO

8. FONDRIEST ANTONELLA 16/03/1964 TRENTO

9. MAYREGGER GINO 07/11/1966 TRENTO

10.MICHELI ALDINO 27/02/1975 TRENTO

11.PAGLIA SERGIO 26/08/1946 BRESCIA

12.VALENTINI MORIS 11/04/1987 TRENTO

3. di disporre l’invio di copia del presente provvedimento alla Giunta Provinciale di Trento,

alla Giunta Regionale “Ufficio Elettorale” ed al Commissariato del Governo;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183,

comma 4, del “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, al fine di

rispettare quanto prima le scadenze di legge.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Consigliere Anziano
PAGLIA SERGIO

IL SEGRETARIO REGGENTE
DELLA GESTIONE ASSOCIATA

 LAZZARIN MARCELLO
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 183, comma 4, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

IL SEGRETARIO REGGENTE
DELLA GESTIONE ASSOCIATA

Addi, 24-10-2020  LAZZARIN MARCELLO
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

PARERI   (art. 185 e 187 della L.R. 2/2018)

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 06-10-2020 Il responsabile della struttura competente
f.to  GALVAGNI MARCO

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:
PARERE:  Visto in ordine alla Regolairta' contabile

Data: 06-10-2020 Il responsabile del servizio
f.to  GALVAGNI MARCO

PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio
da oggi 27-10-2020 fino al 06-11-2020 ai sensi dell'art. 183 della L.R. 2/2018..

IL SEGRETARIO REGGENTE
DELLA GESTIONE ASSOCIATA

 LAZZARIN MARCELLO

ESECUTIVITÀ

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:
è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio;-
è divenuta esecutiva il giorno 07-11-2020 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione-
(art. 183, comma 3, della L.R. 2/2018).

IL SEGRETARIO REGGENTE
DELLA GESTIONE ASSOCIATA

 LAZZARIN MARCELLO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


